
Smlouva o dílo 

Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník") 

na akci „Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě" 

1. Smluvní strany

(dále společně jen „smluvní strany") 

Objednatel: 

se sídlem: 

zastoupené: 

zástupce pro věci smluvní: 

zástupce pro věci technické: 

IČ/DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále také „Objednatel") 

Zhotovitel: 

se sídlem: 

zastoupený: 

zástupce pro věci technické: 

Tel./fax: 

IČ: 

DIČ: 

Dopraní podnik města Jihlavy, a.s. 

Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 

Ing. Radimem Rovnerem, předsedou představenstva 

Ing. Radim Rovner, předseda představenstva, tel.: 736 432 033, email: 
rovner@dpmj.cz 

xxxxxx, mistr vrchního vedení a měníren, tel.: xxxxxxxxx
email: xxxxx@dpmj.cz 

25512897 /(225512897 

Československá obchodní banka a.s. 

100876798/0300 

ELEKTROTECHNIKA, a.s. 

Kolbenova 936/5e, Praha 9, 190 00 

Ing. Michal Divín, předseda představenstva 

Ing. Ivan Malý, místopředseda představenstva 

Ing. xxxxxx

+420 xxxxx

25727206 

CZ25727206 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

xxxxx              

xxxxx

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze 1, spisová značka B 5743

(dále také „Zhotovitel") 

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje 
se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

1 



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

2. Předmět díla
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo "Dostavba a
modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě" a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit sjednanou cenu.
Předmětem této Smlouvy je výstavba nové trakční měnírny Vozovna v Jihlavě, určené pro napájení
trolejbusových tratí v okolí vozovny a na vozovně. Dále se jedná o rekonstrukci trolejového vedení v
ulici Brtnická v oblasti od křižovatky s ulicí Znojemská po křižovatku s ulicí Lidická kolonie a novostavbu
trolejového vedení v areálu dopravního podniku z důvodu navýšení provozu trolejbusů v MHD v
Jihlavě. Podkladem pro uzavření Smlouvy je nabídka Zhotovitele předložená na veřejnou zakázku
s názvem "Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě" zadávanou v
otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen
"zzvz")

2. 1. Předmětem díla je provedení všech činností, prací a dodávek dle projektové dokumentace, vč.
soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vypracované společností ELEKTRIZACE ŽELEZNIC
PRAHA, a.s., náměstí Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 v 11/2021, STOSMOL, s. r.o., U Cukrovaru 509/4,
400 07 Ústí nad Labem v 02/2021 a PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšáncel668/16, 147 54 Praha 4 v 07/2023
a bude proveden v souladu se specifikacemi prací a materiálů uvedených v zadávací dokumentaci
veřejné zakázky včetně projektové dokumentace a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb výše
uvedené akce.

Projektová dokumentace v listinné podobě, v souladu s požadavky Vyhlášky č. 169/2016 Sb.,
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání staveniště.
Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi projektovou
dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, budou předmětné
práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být
projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Dodávkou předmětu díla se pro
účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

2. 2. Součást dodávky stavby je rovněž:
Kompletní vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení předmětu díla, dle požadavku
objednatele. Dále budou předána geodetická zaměření dle obecně platných směrnic v tištěné
a digitální formě a geometrická zaměření a geometrické plány, požadované revize, zkoušky apod., dle
požadavku objednatele. Případné nepředání této dokumentace a dokladů bude považováno za vadu
díla.

2. 2.3. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce, činnosti a
povinnosti nutné k řádnému provedení díla, a to zejména:
- zajištění splnění podmínek z územního rozhodnutí, ze stavebního povolení včetně stanovisek
dotčených orgánů státní správy a vyjádření správců inženýrských sítí, a dalších podkladových dokladů,
které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele (stavebníka) během realizace stavby
- zajištění splnění zadávacích podmínek,
- zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na
pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených orgánů,
zajištění aktualizace dopravně inženýrských opatření,
- zabezpečení změny dopravního značení a provizorních objížděk,
- geodetické vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací (vytýčení hranic
trvalého i dočasného zaberu),

- pasportizace okolních staveb a pozemků před zahájením prací a po dokončení prací,



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

- vypracování a průběžná aktualizace podrobného časového a finančního harmonogramu prací pro
jednotlivé SO, základní harmonogram prací bude zpracován po týdnech do 30 dnů od předání
staveniště a bude průběžně dle potřeby nebo požadavku objednatele aktualizován. Na žádost
objednatele v případě zpoždění zhotovitele vypracuje zhotovitel aktualizaci harmonogramu a předloží
ji nejpozději do 7 dnů od vyzvání objednatelem. Předložený harmonogram bude opatřen datem, ke
kterému je zpracován a bude podepsán odpovědným zástupcem zhotovitele (stavbyvedoucím).
- zhotovitel předloží do 7 dnů po předání staveniště kompletní kontrolní a zkušební plán,
- realizační dokumentace stavby (RDS) - v rozsahu dle soupisu prací (pp. pro další SO dle potřeb
zhotovitele) bude po jejím odsouhlasení předána 2xv písemné podobě a Ix na CD. Pro odsouhlasení
objednatelem bude předložen koncept ROS l x v písemné a Ix digitální podobě.
- zajištění používání ucelených stavebních systémů dle technických listů a technologických podmínek
výrobců s povinností předložit tyto doklady objednateli před zahájením provádění,
- pokud jde o jakost dodávaných materiálů a konstrukcí, jež bude postupně dokládána při kontrolních
prohlídkách, při předání a převzetí dokončeného díla předat Objednateli veškeré doklady, revize,
atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky dle zákona č. 22/1997 Sb. a
dalších předpisů, a doklady o průkazních a kontrolních zkouškách.
- zajištění předkládání technologických postupů provádění zpracovaných oprávněnou osobou vždy
před započetím montáží,
- zhotovit práce dle technologických předpisů a platných ČSN, které jsou tímto pro realizaci stavby
závazné,

- zajištění průběžné likvidace odpadů prostřednictvím oprávněného subjektu,
- zajištěnía provedení veškerých obvyklých opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku
souvisejícího se stavbou do okolí, a to na vlastní náklady,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (související stavební objekty,
komunikace, chodníky, zeleň, mobiliář, apod. ),
- zajištění řádné likvidace všech odpadů na stavbě vzniklých včetně zajištění všech dokladů o řádné
likvidaci odpadu,
- zajištění ochrany dotčených dřevin bedněním,
- zajištění dodržování limitů pro hlučnost podle hygienických předpisů a pokynů objednatele pro
provádění prací ve vazbě na okolní provoz, zejména pokud se týká přesných časových limitů pro
provádění některých prací,
- zajištění Staveniště dle odst. 3. 10. této Smlouvy,
- splnění podmínek poskytovatele dotace,
- zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za
jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům,
- příprava staveniště včetně zajištění přístupu pro provádění prací mimo trvalý i dočasný zaboř stavby,
- veškeré nutné ochrany práce,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména
chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol technických kvalitativních podmínek TKP
vypracované akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem. Návrh akreditované
zkušebny bude předložen objednateli k odsouhlasení nejpozději do 7 dnů po předání a převzetí
staveniště.
- odsouhlasená akreditovaná zkušebna bude bezodkladně předkládat zástupci objednatele výsledky
jednotlivých zkoušek,
- veškerá doprava (zahrnuje svislou, vodorovnou, dopravu a přepravu, manipulace a přesuny hmot a
materiálů nutných pro realizaci díla, příplatky na lepivost, ztížení),
- veškeré lešení a podpěrné konstrukce,
- montážní prostředky a pomůcky,
- úprava, očištění a ošetření styčných ploch a konstrukcí,
- potřebné dočasné úpravy,
- úpravy, očištění a ošetření pracoviště,



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání vody,
zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky, apod. ),
- zabezpečení skládky přebytečné zeminy, kontaminované zeminy, asfaltu,
- odvoz a úhrada poplatku za uložení vybouraných hmot, zeminy, arnice, nevhodných zemin, asfaltu,
- ostatní náklady nutné k dokončení stavby, uvedení do předčasného užívání, k vydání kolaudačního
souhlasu a uvedení stavby do provozu,
- poskytnutí potřebné součinnosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví, náklady na požadavky
stanovené koordinátorem BOZP,

- zajištění geologa, geotechnika, náklady na jeho činnost (geotechnický průzkum, odborné posudky
apod. ) -v rozsahu zadávací dokumentace,
- poskytnutí součinnosti při montážních pracích správců inženýrských sítí (umožnění přístupu na
staveniště a provedení montážních prací),
- uzavření Dohody o předčasném užívání stavby pro realizaci v případě uvedení komunikací do provozu
před dokončením díla (dle harmonogramu výstavby), předání dokladů potřebných k povolení
předčasného užívání stavby,

2. 3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

a) výše uvedenou projektovou dokumentací, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou
d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení
e) příslušnými povoleními stavby vydanými stavebnímu úřady a speciálními stavebními úřady.

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony,
kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla včetně jeho
součástí specifikovaných v odst. 2. 2., či. 2. této Smlouvy.

2. 5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění
osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou, k poškození
stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých pozemků. Případné škody vzniklé v souvislosti s
prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel.

2.6. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. Vícepráce),
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat, je zhotovitel povinen do 7 pracovních dnů od zápisu těchto změn, doplňků nebo rozšíření
předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej postupem
uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4, bod 4.4. 2.3) a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení.
Pojehoodsouhlaseníformou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel
povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu.

V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo služby
provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb odečtena z celkové
ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech.

2.7. Pokud změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla překročí 10 % z celkové sjednané ceny díla a
zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do stavebního deníku tyto změny, doplňky
nebo rozšíření předmětu díla požadovat v době do 60 kalendářních dnů před termínem dokončení díla
uvedeným v této smlouvě, má zhotovitel nárok požadovat na objednateli přiměřené prodloužení
termínu dokončení díla. V případech mimo rámec těchto limitů (tj. změny nepřekročí 10% z celkové
ceny díla nebo v případě překročení ceny o více než 10% z ceny díla bude tento požadavek oznámen
nejméně 60 kalendářních dnů před dokončením díla) je zhotovitel povinen na tyto změny, doplňky a
rozšíření předmětu díla přistoupit a dílo dokončit v termínu dle této smlouvy



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto ujednání
přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované
části díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako v případě Méněprací dle
odst. 2. 6. Smlouvy.

2. 9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
Zhotovitel jako osoba odborně způsobilá provede nejpozději před zahájení prací na příslušné části díla
kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na případné
rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla, či na zjištěné
zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou však není dotčena odpovědnost objednatele za správnost
předané dokumentace. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace, včetně
návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla předá zhotovitel před zahájením prací na příslušné
části díla objednateli.

2. 10. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, prostřednictvím
něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, jež je předmětem této
smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel
hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikací,
je povinen si před uzavřením smlouvy s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Žádost
o změnu poddodavatele bude předkládána Objednateli pouze ve výjimečných případech. Nový
poddodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v
rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodrženívýše uvedeného postupu pro
změnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

2. 11. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému
upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že
při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud
tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést
veškeré náklady s tím spojené. Materiály použité pro stavbu budou vždy v nejvyšší třídě jakosti.

2. 12. Pokud Objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla
odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které
platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory,
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak Zhotovitel může při realizaci díla
použit buďstejné materiály, technické a technologické postupy a řešení, a nebo může Zhotovitel použít
také i jiné materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativně,
technicky a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší než řešení, na něž Objednatel odkazuje v rámci
projektových dokumentací, technických dokumentací, soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazy výměra dalších dokumentů potřebných pro zhotovení díla.

2. 13 Podmínky vyplývající z dostupných podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek
nebo povinnost objednatele během realizace stavby splní zhotovitel.

2. 14. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo k
podstatnému omezení současného provozu komunikací, sousedních pozemků a stávajících objektů a
domů nad rámec prováděných prací. Vzhledem k tomu, že stavba bude probíhat na jediné možné
spojnici vozovny s celou trolejbusovou sítí, je třeba minimalizovat dobu výluky trolejbusového provozu
z důvodu provádění stavby a požadavky na vypnutí napájení trolejového vedení. V předstihu před
montáží a demontáží vrchního trolejového vedení na ulicích Brtnická a Znojemská vybraný zhotovitel
postaví nové trakční stožáry. Po dobu výstavby nových trakčních stožárů musí být provoz trolejbusů



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

zachován, zadavatel připouští krátkodobé vypnutí napájení troleje v předmětném úseku z důvodů
instalace nových trakčních stožárů a dalších nových součástí trolejového vedení.

Samotná výluka trolejbusového provozu na ulicích Brtnická a Znojemská se připouští v maximální délce
10 dnů pro demontáž stávajícího a montáž nového trolejového vedení. Výluka musí být plánována tak,
aby započala v sobotu od 00:01 po návratu všech vozů na vozovnu demontáží stávajících trolejí a práce
na ní pokračovaly nepřetržitě až do opětovného zprovoznění. Výluky trolejí na vozovně DPMJ budou
řešeny operativně dle možností provozu na vozovně a potřeb dodavatele.

3. Termín a místo plnění, staveniště

3. 1. areál dopravního podniku města Jihlavy, ulice Brtnická 1000/2, křižovatka ulic Znojemská a
Brtnická a dále úsek ulice Brtnická od Křižovatky se Znojemskou po křižovatku s ulicí Lidická kolonie,
vše v Jihlavě, blíže je specifikováno v projektové dokumentaci, viz. či. 2. 1. smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce na díle dnem předání staveniště. Zhotovitel je povinen
vždy přikládat dílu nejvyšší prioritu; to znamená, že Zhotovitel nebude přikládat vyšší prioritu jinému
dílu než tomuto dílu.

3. 2. Práce budou zahájeny dnem předání a převzetí staveniště:
předpoklad 10/2023

3.3. Lhůta výstavby

10 měsíců (od ukončení zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo a předání staveniště)

3.4. Dřívější dokončení předmětu plnění je možné. Zadavatel preferuje zhotovení díla v co nejkratší
době.

3.5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací bylo
zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3. 6. Objednatel připouští přiměřené prodloužení lhůty plnění zejména v těchto případech:

- Dojde-li během výstavby k výrazné změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele.

- Nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně objednatele.

- z důvodů uvedených v či. 1. 3 Vyhrazené změny závazku dle par. § 100 odst. l Výzvy k podání nabídek
a zadávací dokumentace,

- V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.

Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob,
rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil.

3.7. Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, je zhotovitel oprávněn prodloužit termín
plnění o technicky zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodloužení termínu dokončení
díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě. Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti,
které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných
událostí mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla.

3.8. Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti
bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší moci nezbavuje
objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té doby.

3.9. Staveniště

- objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) v termínu do
10 pracovních dnů od vyzvání ze strany objednatele. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak,
aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo,



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavo

- zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště, o předání a převzetí staveniště
vyhotoví objednatel písemný záznam v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v
platném znění, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k
oboustrannému podpisu příslušného protokolu,
- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými
potřebami, v souladu s projektovou dokumentací předanou objednatelem a v souladu s požadavky
objednatele. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou
zahrnuty ve sjednané ceně díla, objednatel připouští zřízení zázemí staveniště v jeho sídle, v místě
vozovny.

-zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zabezpečí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu,
pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s platnými právními předpisy. Zdroje energií pro
realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v
případě určení skládek materiálů, povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod.
- jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich
připojení na odběrná místa určená objednatelem.
- zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci technického dozoru
stavebníka, autorského dozoru a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen
"koordinátor BOZP") podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla, a to v přiměřeném
rozsahu,
- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,
-veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům či protlakům
veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese veškeré případné poplatky,
- zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla a
vyklizení staveniště podle obecných ustanovení o náhradě škody,
- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke kterým došlo
provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,
- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti
nebo stavební materiál byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,
- zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.,
- zhotovitel je povinen před započetím prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení veškerých stávajících
sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců těchto zařízení.
Za veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu
odpovědnost zhotovitel.
- zhotovitel je povinen odstranit za říze ní staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 14 kalendářních
dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.
- nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínuje objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení
staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 21 dnů od obdržení
vyúčtování těchto prací.

3. 10. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo k
podstatnému omezení současného provozu komunikací, sousedních pozemků a stávajících objektů
a domů nad rámec prováděných prací.
Vzhledem k tomu, že stavba bude probíhat na jediné možné spojnici vozovny s celou trolejbusovou
sítí, je třeba minimalizovat dobu výluky trolejbusového provozu z důvodu provádění stavby a
požadavky na vypnutí napájení trolejového vedení.
V předstihu před montáží a demontáží vrchního trolejového vedení na ulicích Brtnická a Znojemská
vybraný zhotovitel postaví nové trakční stožáry. Po dobu výstavby nových trakčních stožárů musí
být provoz trolejbusů zachován, zadavatel připouští krátkodobé vypnutí napájení troleje v
předmětném úseku z důvodů instalace nových trakčních stožárů a dalších nových součástí



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

trolejového vedení. Samotná výluka trolejbusového provozu na ulicích Brtnická a Znojemská se
připouští v maximální délce 10 dnů pro demontáž stávajícího a montáž nového trolejového vedení.
Výluka musí být plánována tak, aby započala v sobotu od 00:01 po návratu všech vozů na vozovnu
demontáží stávajících trolejí a práce na ní pokračovaly nepřetržitě až do opětovného zprovoznění.
Výluky trolejí na vozovně DPMJ budou řešeny operativně dle možností provozu na vozovně a potřeb
dodavatele.

4. Cena za dílo

4. 1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH celkem: 25 893 000,00 Kč
slovy: dvacepětmilionůosmsetdevadesáttřitisíc korun českých nula haléřů
DPH: 5 437 530,00 Kč
Cena díla vč. DPH celkem: 31330 530,00 Kč

DPH bude účtována dle příslušné sazby dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti
přiznat daň.

4. 2. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny
pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a
výkony, potřebné pro provedení předmětu díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby,
zařízením staveniště, ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Tato cena vyplývá z
nabídky účastníka vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a
obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla.
Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných
zhotovitelem. Tyto materiály odpovídají českým technickým normám platných v době realizace díla a
technické specifikaci předmětu díla.

4.3. Podmínky pro překročení ceny za dílo

4. 3. 1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena z důvodů níže uvedených,
a to za níže uvedených podmínek:

4. 3. 1. 1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění
dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinnosti;

4. 3. 1. 2. pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytne potřeba Dodatečných
stavebních prací (Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v
zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s
náležitou péčí nemohl předvídat, či budou-li při realizaci zjištěny skutečnosti odlišné od dokumentace
předané objednatelem (např. neodpovídající geologické údaje, apod. ).

4.3. 1.3. pokud objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla

4.3.2. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list):

4.3. 2. 1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z
důvodu vzniku Vícepracíje zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti
vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej
objednateli k odsouhlasení. Pro ocenění Víceprací je zhotovitel povinen ocenit podrobný položkový
rozpočet změny ve shodné struktuře a formátu jako byl vypracován soupis stavebních prací, dodávek
a služeb. Změna ceny díla bude sjednána v souladu s platnými právními předpisy, nabídkou a zadávací
dokumentací. Dokument musí obsahovat povinné položky označující název stavby, smluvní strany,
pořadové číslo a datum, zdůvodnění a popis změny, rozsah a způsob ocenění, rozsah a popis příloh



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

vztahujících se k provedené změně, souhlas autorského dozoru, technického dozoru a zástupce
objednatele s provedením změny. Dokument bude dále obsahovat případné další doklady nezbytné
pro popis, řádné zdůvodnění či dokladování a ocenění změn.

4.3. 2. 2. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí
Změnový list a teprve poté, když proběhnou úkony objednatele stanovené zákonem č. 134/2016 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), pro zadání dodatečných
stavebních prací, bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

4. 3. 2. 3. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění případných Víceprací,
méněprací či změn díla:

- Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v Oceněném soupise prací, který je
přílohou č. l této smlouvy.

- Tam, kde nelze použít výše popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno následovně:

o u záměny položek cenou za obdobné položky cenové soustavy v RTS, a. s. (ÚRS PRAHA, a. s.)
platné v době podání nabídky úměrně upravené s ohledem na vyměňovanou položku, přičemž pro
ocenění změněné položky bude použit poměr ceny původní položky dle nabídky dodavatele k ceně
položky v cenové soustavě URS PRAHA, a.s.

o u nově zařazených položek cenou za položku cenové soustavy ŮRS PRAHA, a.s. platné pro
období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny.

- Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele, v cenové soustavě v ÚRS PRAHA, a. s, budou
oceněny na základě dohody smluvních stran - obvyklá cena. Specifikace materiálů neuvedených v
nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami
min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena
o pořizovací přirážku ve výši do 5 %. Při dodatečném zajišťování poddodavatelských prací (případně i
nestavebních) ze strany zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive
nabídkou předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační přirážku ve výši do 5 %
z ceny těchto prací

- Cena bude odsouhlasena s objednatelem.

- Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této
smlouvě.

- Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 15 pracovních dnů ode dne
doručení návrhu. O uzavření dodatku rozhoduje za objednatele zástupce ve věcech smluvních na
základě odsouhlasení jeho znění mistrem vrchního vedení a měníren objednatele.

- Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly
předmětem díla a v jeho ceně zahrnuty.

5. Financování

5. 1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. Objednatel upozorňuje Zhotovitele, že zakázka je spolufinancována z Programu doprava 2021-
2027 Evropské unie a Ministerstva dopravy. Zhotovitel je povinen respektovat právo poskytovatele
dotace na stanovení podmínek financování stavby, na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných
pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutým Příspěvkem.

5.3. Cena za dílo bude uhrazena po jeho dokončení a předání objednateli na základě daňových
dokladů (dále jen "faktur") vystavených Zhotovitelem, přičemž datem zdanitelného plnění je den
protokolárního převzetí díla objednatelem.



Smlouva o dílo

Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavo

5.4. Postup plateb

5. 4. 1. Cena za zhotovení díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného zhotovitelem po řádném provedení díla v rozsahu dle odstavce 7 této smlouvy a jeho
protokolárním převzetí. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Fakturu
vystaví zhotovitel na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do
14 dnů od jeho podpisu.

5. 4.2. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat
dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně. V případě, že by zhotovitel
jinak měl na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální nedostatky dokladu, je zhotovitel
povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů ode dne vrácení faktury s
nedostatky objednatelem zhotoviteli. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
původní faktury

5.4.3. V případě změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty bude v případě režimu
přenesení daňové povinnosti postupováno v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění.

5.7. Platby za Vícepráce

5.7. 1. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich
cena fakturována samostatně.

5.7. 2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz
na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

5.8. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

5.8.1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

5.8.2. Zhotovitel je povinen uvést na faktuře číslo projektu z Programu doprava a název projektu
"Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě". Číslo projektu sdělí
objednatel zhotoviteli po přidělení čísla projektu poskytovatelem dotace, nejpozději však k termínu
dokončení stavebních prací.

5. 8.3. Zhotovitel je povinen uvést na faktuře název akce "Dostavba a modernizace technického
zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě .

5. 9. Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že nelze postoupit jiné osobě žádnou
pohledávku vzniklou na základě této smlouvy; postoupit nelze ani část takové pohledávky.

6. Stavební deník, kontrolní dny

6. 1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v náležitostech a obsahu dle platných právních
předpisů (vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, příloha č. 16), musí mít náležitosti uvedené ve
stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební deník musí mít pracovníci provádějící práce
trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním vad zjištěných při předávání díla.

6.2. Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány.

6.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly
práce provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu, resp. jsou z pohledu
provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním deníku nesmíbýt vynechána volná
místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze
objednatel, zástupce objednatele pro věci technické, technický dozor stavebníka, koordinátor BOZP,
autorský dozor, příslušné orgány státní správy a osoby určené právními předpisy.

10



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

6.4. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního
deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za
to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

6.5. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem
nejpozději do 5 pracovních dnů.

6.6. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad pro
vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.7. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel, či technický dozor stavebníka
kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, předpoklad l x měsíčně. Pokud
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost
přistoupit. V případě menší technické náročnosti prováděných prací je možné konat kontrolní dny po
delší době, dle dohody smluvních stran.

6. 8. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně
poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen
objednatel, či technický dozor stavebníka.

6. 9. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického
dozoru stavebníka, autorského dozoru, koordinátora BOZP a stanovení případných nápravných
opatření a úkolů.

6 10. Objednatel, či technický dozor stavebníka pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání v českém
jazyce, přičemž těmito zápisy nelze měnit tuto smlouvu ani její přílohy.

6. 11. Objednatel zabezpečí vhodné prostory pro jednání a účast svých zmocněných odpovědných
zástupců na pravidelných kontrolních dnech, jejichž termíny budou oznámeny TDS.

6. 12. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení
stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

7. Předání a převzetí předmětu díla

7. 1. Předaníš převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným §2604 a naši.
občanského zákoníku a touto smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky předložení
veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými předpisy,
prohlášení o shodě podle žák. č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších
předpisů a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na vybrané stavební výrobky ve
znění pozdějších předpisů, provozní předpisy k obsluze díla a podmínky užívání a údržby nutné po
dobu záruční doby.

Dále předá kompletní vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení předmětu díla, dle
požadavku objednatele. Dále budou předána geodetická zaměření dle obecně platných směrnic v
tištěné a digitální formě a geometrická zaměření a geometrické plány, požadované revize, zkoušky
apod., dle požadavku objednatele. Případné nepředánítéto dokumentace a dokladů bude považováno
za vadu díla.

Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za dokončené a
schopné předání.
Veškerou dokumentaci, která vznikne ve fyzické podobě v souvislosti s realizací stavby (např. stavební
deník, závěrečnou zprávu včetně všech protokolů a dokladů, provedené posudky apod.), předá
dodavatel stavebních prací objednateli na vyžádání nejpozději k termínu předání a převzetí díla také v
elektronické podobě na CD neboflash disku.

11



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem k převzetí
kompletně dokončeného předmětu díla.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude-li
vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby) pro
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

7.4. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přejímacího řízení, je zhotovitel povinen je
odstranit v termínu společně dohodnutém. Nebude-li termín dohodnut, v termínu do 15 pracovních
dnů. Pozdější termín odstranění vad je možný pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran

7. 5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření jednat
v technických věcech dle této smlouvy.

7. 6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění
v souladu s odst. 3. 1. smlouvy.

7. 7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude
obsahovat vedle základních technických údajů zejména tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,

- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlášení
objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- soupis případných vad a nedodělků (bude-li s nimi dílo převzato),
- dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků,

- datum vyklizení staveniště,
- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu objednatele,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu zhotovitele, apod.

7.8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční doba. Do té
doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a
jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných
materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím
osobám.

7.9. Zhotovitel je povinen účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby s dotčenými orgány
státní zprávy a úřední kolaudace. V případě zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy
je zhotovitel tyto vady odstranit na svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem a splnit
podmínky stanovené pro povolení k užívání předmětu smlouvy. O odstranění zjištěných závad bude
sepsán mezi smluvními stranami zápis.

8. Ostatní podmínky smlouvy

8. 1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a
převzetí díla.

8.2. Veškeré práce musí být prováděny s ohledem na možnost pohybu osob a vozidel v okolí
staveniště.

8.3. Objednatel, případně zástupce objednatele pro věci technické, či TDS jsou oprávněni v zájmu
optimalizace provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku, aby dílo, resp. jeho
určené části prováděl ve stanovených termínech. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a
dílo takto provádět.

12



Smlouva o dflo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

8.4. Technický dozor stavebníka na stavbě nesmí provádět Zhotovitel. Osoba vykonávající
Technický dozor stavebníka nesmí být se Zhotovitelem dle současně platné legislativy nijak propojená.
Osoba vykonávající činnost Technického dozoru stavebníka bude oznámena zhotoviteli v den předání
staveniště zápisem do stavebního deníku, dále bude na stavbě působit zástupce objednatele pro věci
technické uvedený v záhlaví této Smlouvy.
Pokud zhotovitel zjistí, že Technický dozor stavebníka provádí zhotovitel sám nebo osoba s ním
propojená, je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. Objednatel v takovém případě
zjedná nápravu ustanovením jiného Technického dozoru stavebníka.
Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce technického dozoru stavebníka,
autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP na staveništi.
Osoba zajišťující činnost koordinátora BOZP a autorský dozor projektanta bude oznámena zhotoviteli
v den předání staveniště zápisem do stavebního deníku.

8. 5. Technický dozor stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:
- Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny v souladu se schválenou projektovou dokumentací,
smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy.
- Je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) na
nedostatky zjištěné v průběhu provádění prací a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých
závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých
závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn
nárokovat smluvní pokutu dle odst. 11. 1.4.
- Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy provedených
prací a zjišťovací protokoly. Účastní se prováděných zkoušek zhotovitelem, provádí kontrolu
zakrývaných prací.
- Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace a materiálu, které nemají vliv na
cenu díla a musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli.
- Je oprávněn dát zhotoviteli příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn
zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.
- Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.

8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit po vyzvání účast pověřených pracovníků při kontrole
prováděných prací, kterou provádítechnický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění
zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění
smlouvy.

8.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

8.8. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající ze
stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo třetím osobám škoda,
hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo vyplývajících z
této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8. 10. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami
a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické
předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.
Veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších
předpisů. Při pracích je nutné dodržovat nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na

13



Smlouva o dílo

Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky ve
znění pozdějších předpisů. Dále bude Zhotovitel provádět veškeré práce v souladu se zákonem č.
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci) ve znění pozdějších předpisů.

8. 11. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícího činnost dle
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím
poddodavatelů, je povinen zavázat své poddodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.

8. 12. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné k
provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

8. 13. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v
případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel poruší tyto
pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

8. 14. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před
jeho zabudováním do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, či o vlastnostech výrobku, nesmí
materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál
na své náklady z díla odstranit, a to na základě výzvy objednatele

8.15. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných
případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady
zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých
částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do
díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou
dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

8.16. V případě, že bylo dílo plněno vadně, není společně se zhotovitelem, či jeho poddodavatelem,
či projektantem v případě vady projektové dokumentace, odpovědný technický dozor stavebníka, ani
zástupce investora oprávněný jednat ve věcech technických.

8. 17. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

8. 18. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla
při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této
smlouvy.

8. 19. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady opravit případné poškození komunikací, způsobené
jeho provozem nebo činností.

8.20. Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s realizací díla
budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do
původního nebo projektovaného stavu.

8.21. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat povinnosti stanovené čestným prohlášením
ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, které zhotovitel předal objednateli v zadávacím
řízení veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z čestného prohlášení
kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba
předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od
doručení výzvy objednatele. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i zápisem do stavebního
deníku.

14



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

9. Odpovědnost za vady, záruční doba

9. 1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční
doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy,
příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

9.2. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je předmětem této Smlouvy, záruku za jakost v délce
trvání 60 měsíců.

9. 2. 1. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla
ve smyslu či. 7 této smlouvy, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít,

9. 2. 2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla,
za které Zhotovitel odpovídá.

9. 2.3. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele
Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále ode dne
následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po převzetí stavby v důsledku neodborného zásahu,
neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

9.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou
bylo porušení povinností zhotovitele.

9.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění
vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v
poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad
zhotoviteli.

9.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 20 dnů od uplatnění reklamace.

9.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího
oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak.

9.8. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla
neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele,
nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.

9. 9. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 9. 1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen
v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

9. 10. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na
dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

9. 11. Provedené odstranění vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v odst. 9.2. této smlouvy, která počíná běžet
dnem předání a převzetí opravy. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude
obsahovat termín nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni
podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických.

9. 12. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel
objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen
nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na níž se sankce
vztahuje.

9. 13. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová
záruční doba, a to ode dne převzetí nového plnění objednatelem.

15



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

10. Pojištění zhotovitele

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou se standardní pojišťovnou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí osobě při výkonu nebo
v souvislosti s výkonem jeho činnosti z této smlouvy vyplývající, a to s pojistným plněním ve výši
minimálně 30 mil. Kč.

10.2. Doklady o pojištění

10. 2. 1. Doklady o pojištěníjsou platné a účinné pojistné smlouvy, u níž Zhotovitel řádně a včas uhradil
pojistné.

10. 2. 2. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději v den podpiu
smlouvy. Nepředložení dokladů o pojištění bude považováno za neposkytnutí řádné součinnosti
potřebné k uzavření smlouvy v souladu s ustanovení § 122/7 ZZVZ.

10. 3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události

10.3. 1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.

10. 3. 2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech

10. 3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

11. Bankovní záruky

11. 1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla ve výši 2
% z nabídkové ceny zhotovitele bez DPH uvedené v podané nabídce zhotovitele na plnění veřejné
zakázky, na základě jejichž výsledků je uzavírána tato smlouva, a to s platností na celou dobu
provádění díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky
v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel kteroukoliv svoji povinnost vyplývající z této
smlouvy a objednateli v souvislosti s takovým porušením vznikne právo na zaplacení peněžité částky
od zhotovitele nebo v případě, kdy objednateli vznikne z této smlouvy právo na zaplacení smluvní
pokuty.

11.2. Bankovní záruku podle předchozího odstavce tohoto článku se zavazuje
předložit zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání
a převzetí staveniště. Bankovní záruka za řádné provedení díla bude uvolněna a vrácena zpět
zhotoviteli nebo bance, která vydala bankovní záruku, po podpisu předávacího protokolu o předání
a převzetí kompletního a úplného díla dle této smlouvy objednatelem, a to do 7 kalendářních dnů na
základě písemné výzvy zhotovitele zaslané objednateli.

11.3. Bankovní záruka za provedení díla musí zajišťovat splnění povinností zhotovitele dle této
smlouvy, zejména:

. povinnost udržovat záruku za provedení díla stanoveným způsobem;

. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této smlouvy;

. povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, která vznikne objednateli z důvodu
porušení povinností na straně zhotovitele;

. povinnost udržovat pojištění v souladu se smlouvou o dílo dle ustanovení či. 17. této smlouvy;

. povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných smlouvou o dílo, kdy za porušení
povinnosti řádné provádět dílo v souladu se smlouvou se považuje zejména porušení

16



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

povinností zhotovitele, které opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo bez ohledu
na to, zda objednatel právo odstoupit od smlouvy využil či nikoliv;

. povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek této smlouvy o dílo a povinnost uspokojit
další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s touto smlouvou o dílo.

11.4. Objednatel je oprávněn čerpat peněžní prostředky z bankovní záruky za provedení díla vždy
v plném rozsahu (tj. až do výše uvedené v bankovní záruce). V případě celého vyčerpání peněžní částky
uvedené v této bankovní záruce je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou bankovní záruku
tak, aby splnil povinnost udržovat bankovní záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou.
Pokud tuto povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Objednatel je oprávněn čerpat peněžní prostředky z bankovní záruky kdykoliv v době platnosti a
účinnosti této smlouvy v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel kteroukoliv svoji
povinnost vyplývající z této smlouvy a objednateli v souvislosti s takovým porušením vznikne právo na
zaplacení peněžité částky od zhotovitele nebo v případě, kdy objednateli vznikne z této smlouvy právo
na zaplacení smluvní pokuty. Právo zhotovitele na odškodnění od objednatele v případě, kdy se
následně, po čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně, tím není dotčeno.
Z bankovní záruky za provedení díla dle této smlouvy je objednatel oprávněn čerpat i případné smluvní
pokuty z důvodu neplnění kterýchkotiv povinností zhotovitele, ke kterým se v rámci této smlouvy
zavázal.

11.5. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli další bankovní záruku k zajištění závazků Zhotovitele
na poskytnutí záruky za jakost a za odstranění vad a nedodělků ve smyslu § 2029 a naši. občanského
zákoníku ve výši 2 % z nabídkové ceny zhotovitele bez DPH uvedené v podané nabídce zhotovitele
na plnění veřejné zakázky, na základě jejichž výsledků je uzavírána tato smlouva s platností nejméně
na dobu 60 kalendářních měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu znamenajícího převzetí
kompletního a úplného díla objednatelem. Tuto bankovní záruku může po předchozí písemné dohodě
zhotovitel s objednatelem nahradit jiným zajišťovacím institutem, avšak ve stejné hodnotě a režimu,
jako je bankovní záruka v tomto ustanovení uvedená. Z této bankovní záruky či jiného zajišťovacího
institutu musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky v případě, že během záruční
doby zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamovaných vad, neodstraní případné reklamované vady
zjištěné během záruční doby a objednateli v souvislosti šlakovým porušením vznikne právo
na zaplacení peněžité částky od zhotovitele nebo v případě, kdy objednateli vznikne v souvislosti
s takovým porušením povinností zhotovitele nárok na smluvní pokutu. Tato bankovní záruka bude
zhotoviteli vrácena po uplynutí záruční doby uvedené v této smlouvě do 15 kalendářních dnů od jeho
písemné výzvy objednateli. Z bankovní záruky z poskytnuté záruky za jakost dle této smlouvy je
objednatel oprávněn čerpat i případné smluvní pokuty z důvodu neplnění kterýchkoliv povinností
zhotovitele, ke kterým se v rámci této smlouvy zavázal.

11.6. Bankovní záruku nebo jiný zajišťovati institut podle předchozího odstavce tohoto článku bude
vystaven ve znění předem písemně odsouhlaseném objednatelem, předloží zhotovitel objednateli
v originále listiny nejpozději v den zahájení přejímacího a předávacího řízení ke kompletnímu
a úplnému dílu. Pokud zhotovitel tuto bankovní záruku či jiný zajišťovací institut ve sjednané výši a ve
sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho převzetí.
Současně má objednatel právo požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty za nesplnění této
povinnosti předat bankovní záruku či jiný zajišťovací institut v souladu s touto smlouvou.

11. 7. Bankovní záruky dle či. 11. odst. 11. 1. této smlouvy, případně dle či. 11. odst. 11. 5. této smlouvy,
pokud se nebude jednat o jiný zajišťovací institut, musí být vydány bankou, která má bankovní licenci
udělenou Českou národní bankou, a musí být neodvolatelné, bezpodmínečné, vyplatitelné na první
požádání a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání.

11.8. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle této smlouvy (viz či. 4 odst. 4. 1.
této smlouvy), případně prodloužení takového termínu písemným dodatkem k této smlouvě, nebo v
případě prodloužení záruční doby z důvodů, které nelze přičíst objednateli, je zhotovitel povinen

17



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

prodloužit na své náklady příslušnou bankovní záruku (nebo zajistit vydání nové bankovní za ruky) tak,
aby odpovídala této smlouvě. V opačném případě je objednatel oprávněn uplatit po zhotoviteli smluvní
pokutu uvedenou v této smlouvě.

11. 9. Veškeré náklady spojené s bankovními zárukami, případně jiným zajišťovacím institutem, dle
tohoto či. 11. a s jejich obstaráním hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně za dílo.

11. 10. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti plynoucí z bankovních záruk dle tohoto
či. 11. se budou řídit českým právním řádem, a v rámci této volby práva občanským zákoníkem.

12. Smluvní pokuty a náhrada škody

12.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní
strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

12. 1. 1. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla, dle odst. 3. 3. Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 1 % z ceny díla, vč. DPH sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý
den tohoto prodlení, maximálně však po dobu 30 dnů.

12. 1. 2. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla, resp. jeho etap přesahujícím lhůtu 30 dnů dle bodu
3. 3., zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z ceny díla, vč. DPH sjednané touto
smlouvou, a to za 31. a každý další i započatý den tohoto prodlení.

12. 1.3. Při prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných technickým dozorem stavebníka,
či koordinátorem BOZP v průběhu provádění prací zapsaných do stavebního deníku (či deníku
koordinátora BOZP) s uvedením lhůty pro jejich odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý nedostatek a den prodlení.

12. 1.4. Při neoprávněném využití jiného poddodavatele ve smyslu odst. 2. 11. Smlouvy zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla, vč. DPH za každou
neoprávněnou změnu poddodavatele.

12. 1.5. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000, - Kč za každý i započatý den prodlení oproti
dohodnutému termínu, a to za každou vadu nebo nedodělek.

12. 1.6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad dle odst. 9. 6. této smlouvy, tj. do 20
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 5 000, - Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý den zpoždění
s nástupem na odstranění reklamovaných vad, či za každý den prodlení s termínem odstranění
reklamovaných vad.

12. 1.7. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody
velkého rozsahu a tuto reklamovanou vadu zhotovitel nezapočne zhotovitel odstraňovat, dle odst. 9.7.
této smlouvy, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu do výše 7 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je
zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení.

12. 1.8. Pří prodlení objednatele s úhradou faktur činí úrok z prodlení 0, 1 % z fakturované částky za
každý den prodlení,

12. 1.9. Pokud zhotovitel poruší ustanovení či. 2. 2. 3. a nepředloží v požadovaném termínu Časový a
finanční plán (harmonogram prací), či nebude provádět jeho pravidelné aktualizace, je zhotovitel
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení oproti
dohodnutému termínu.

12. 1. 10. Zjistí-li objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z ustanovení odst. 14.7. ke
společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, které zhotovitel předal objednateli v zadávacím
řízení veřejné zakázky, je oprávněn po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je povinen uhradit smluvní
pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ.

18



Smlouva o dflo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

12. 2. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti
zhotovitele je objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit, a to písemnou
výzvou zápisem do stavebního deníku. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do pěti kalendářních dnů
od zápisu této výzvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,015 % z ceny díla sjednané
touto smlouvou za každý jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, a za každý i započatý den
prodlení.

12.3. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných smluvních
pokut, úhrady způsobených škod, nákladů a služeb či případně vzniklé náhrady škody, na které v
důsledku porušení závazku vznikl právní nárok dle příslušných ustanovení této smlouvy, mohou být
vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek vyfakturovaných jako cena za provedené
práce, kterou je objednatel povinen uhradit.

12.4. Smluvní pokuty sjednané dle článku 12 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů po
obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení
ustanovení specifikovaného v tomto článku.

12. 5. Mezi smluvními stranami se ujednává, že výpočet smluvních pokut dle této smlouvy bude
realizován z ceny díla bez DPH platné, ve smyslu odst. 4. 3. této smlouvy, k termínu rozhodnému pro
vznik příslušné smluvní pokuty.

12. 6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

12.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na
smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

12.8. Pro případ neuhrazené pohledávky spočívající v plnění úroků z prodlení, dle ustanovení této
smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. Výše úroků bude stanovena
v souladu s příslušným právním předpisem.

12.9. Poruší-li zhotovitel v souvislosti se Smlouvou o dílo jakoukoli svoji povinnost, nahradí objednateli
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou, a to včetně škody, která objednateli vznikne v důsledku
nepřidělení nebo krácení dotace z Programu doprava 2021-2027 Evropské unie a Ministerstva dopravy.
Povinnosti k náhradě se zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá
z osobních poměrů zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním povinnosti v
prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

13. Odstoupení od smlouvy

13.1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v
rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve
lhůtě, dohodnuté s objednatelem nebo ve lhůtě přiměřené, takto zjištěné nedostatky neodstraní,
může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel
průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

13.2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se
zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, nebo že na
stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy musí
nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může
objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel
povinen uhradit.

13.3. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit, vedle případů v této smlouvě již
uvedených, zejména při vzniku těchto skutečností:

19



Smlouva o dílo

Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

13.3. 1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů.

13.3.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně stanovené přiměřené
lhůtě.

13.3.3. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů.

13.3.4. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele dle odst. 2. 11. Smlouvy.

13.4. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak tři
měsíce, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

13. 5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

13. 5. 1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

13. 5. 2. insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení,

13. 5. 3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa
podle zvláštních právních předpisů,

13. 5.4. zhotovitel vstoupí do likvidace,

13. 5.5. nastane vyšší moc uvedená v odst. 3. 8. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou
smluvní strany ovlivnit a které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních
stran plnit své závazky ze smlouvy.

13.6. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 13.5. tohoto článku je každá smluvní strana
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností
opravňujících k odstoupení od smlouvy.

13.7. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 13.1., 13.2. a 13.3.
tohoto článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 13. 5. tohoto článku,
smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Protokol musí
obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a
vzájemné nároky smluvních stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají
vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento
posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za
zpracování posudku je příslušný objednatel.

13.8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím
po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

13. 9. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a
vzájemné nároky smluvních stran. Pro účely vyhotovení protokolu a vzájemného vypořádání nároků
smluvních stran se přiměřeně použije ustanovení odst. 13.7. této smlouvy.

13. 10. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců
13. 1., 13. 2., 13. 3. a 13.4. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet
provede objednatel.

13. 11. Odstoupeníod smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu s doručenkou.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

13. 12. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel
oprávněn za porušení povinnosti zhotovitele, které bylo důvodem k odstoupení, uplatnit smluvní

20



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést na zhotovitele všechny
následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy s
jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, které mohou být hrazeny
objednatelem.

13. 13. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout
nebo dát k dispozici provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na staveništi nebo ve výrobně či
skladu, které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady spjaté se stavbou.

13.14. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní
pokuty a na náhradu škody.

13.15. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby
zhotoviteli.

13.16. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

13. 17. V případě ukončení této smlouvy odstoupením od smlouvy má objednatel právo dokončit dílo
sám nebo za pomoci třetích osob, aniž by vznesl z tohoto vůči zhotoviteli jakékoliv následky nebo
jakoukoliv odpovědnost anebo by byla dotčena jiná jeho práva či opravné prostředky.

13. 18. Plnil - li zhotovitel zčásti, může objednatel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného
zbytku plnění. Nemá - li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit
ohledně celého plnění.

14. Závěrečné ustanovení

14. 1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu
smlouvy.

14. 3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k
ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

14.4. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za Objednatelem vzniklé z této
Smlouvy či v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele.

14. 5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho podpisem
přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy.

14. 6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné
právní předpisy.

14. 7. Zhotovitel se zavazuje, že nebude plnění předmětu díla, tak jak je definováno touto Smlouvou,
realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací ve
smyslu zákona č. 134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci plnění
předmětu díla se tedy bude Zhotovitel v rámci svých reálných možností chovat tak, aby zohledňoval
zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných pracovních podmínek a

21



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavě

případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního dopadu na životní prostředí, trvale
udržitelného rozvoje, životní prostřední nezatěžujícího životního cyklu a případně dalších
environmentálních hledisek a současně alternativy implementace nového nebo značně zlepšeného
produktu, služby nebo postupu. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel zadal
veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto
důvodu se Zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a
bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude Dílo prováděno
Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. Zhotovitel je povinen po dobu trvání Smlouvy, na vyžádání
Objednatele, předložit čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců,
agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly Dílo v uplynulém období. V
čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných
registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení
a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude
uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Zároveň je
zhotovitel, na vyžádání Objednatele, povinen předložit čestné prohlášení o včasném a úplném plnění
veškerých svých závazků vůči poddodavatelům, jejichž prostřednictvím Dílo realizuje. Zhotovitel bere
na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci
České republiky. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele, a
to i přímou pracovníků vykonávajících Dílo, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět
a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení.

14. 8. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu
plnění dle příslušných ustanovení této smlouvy.

14.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

14. 10. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

14.11. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě v
přeměně této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí na
nástupnický právní subjekt.

14. 12. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně
vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly
součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

14.13. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly včetně kontrol prováděných z titulu poskytnutí dotace na
předmět smlouvy z evropských fondů (kontrolu provádí subjekty působící v České republice i v rámci
Evropské unie).

14. 14. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, včetně
účetních dokladů, minimálně do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta
pro uchování dokumentace delší, musí ji zhotovitel dodržet.

14. 15. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel a jeden
zhotovitel. V případě elektronické podoby smlouvy se vyhotovuje jeden elektronický originál a po
podpisu oběma smluvními stranami každá smluvní strana obdrží jeho elektronický originál.

22



Smlouva o dílo
Dostavba a modernizace technického zázemí trolejbusové dráhy v Jihlavé

14. 16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.

14. 17. Uzavřenítéto smlouvy bylo odsouhlaseno na jednání Představenstva dne 10. 11. 2023.

V Jihlavě dne

Za objednatele:
Digitálně podepsal
Ing. Radim Rovner
Dat^m:-.2023:12:13
10:38:55+01'00'

Ing. Radim Rovner

předseda představenstva

za zhotovitele:

lirhal D'9'tál"ě podepsal
Ing. Michal Divín

Divín S^^:13
Ing. Michal Divín
předseda představenstva

Digitálně podepsal
Ing. Ivan Malý
Datum: 2023. 12. 13
11:21:06+01 W

Ing. Ivan
Malý
Ing. Ivan Malý
místopředseda představenstva

23




